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MUNICIPIO DE AJACUBA, HGO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

6,539,956.35 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
94,661.15 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
0 PUBLICA A LARGO PLAZO
0 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
0 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
0 PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
6,634,617.50
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
0
0 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
21,212,707.14 DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
10,473,026.61 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
192,818.76 Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
0 PROVISIONES A LARGO PLAZO

0 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0
31,878,552.51 TOTAL DEL PASIVO.........cccccurrrrrriicinnnnnnne

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

777,462.99
0
0

o

777,462.99

O O O oo

777,462.99

12,630,691.81

12,630,691.81
0
0



PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO................

TOTAL DEL ACTIVO.......cccuverrrunerrrnnnnnnnns 38,513,170.01 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

1

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

C. MARIO PACHECO PEREZ L.C. OSCAR MARQUEZ CARBAJAL
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

C. TERESA ABRAHAM RAMIREZ
SINDICO MUNICIPAL

25,105,015.21
24,291,394.82
813,620.39

0

0
0

37,735,707.02

8,513,170.01



